

اقتصاد مقاومتی

عضو کمیته علمی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی:

تحول در ساختار اقتصادی ضروری است
عضو کمیته علمی محورهای راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه جامعه نیازمند اصلاح الگوی مصرف و حمایت از تولید داخل است، گفت: باید به بحث مدیریت مصرف بیشتر توجه شود، چرا که مدیریت مصرف یکی از اهداف اصلی اقتصاد مقاومتی است که بر مصرف متعادل و پرهیز از اسراف تأکید دارد.
فیروزفر، عضو کمیته علمی محورهای راهبردی کنگره اقتصاد مقاومتی در رابطه با ضرورت‌های تحقق اقتصاد مقاومتی در جامعه اظهار داشت: اهمیت پرداختن به اقتصاد مقاومتی و الزامات آن در جامعه باید روشن شود و در شرایط تحریم و فشار اقتصادی تحول در ساختار اقتصادی کشور ضروری است. وی افزود: اقتصاد مقاومتی به معنای محکم بودن، مقاومت، تاب‌آوری و انعطاف‌پذیری اقتصاد در برابر تحریم‌ها و بحران‌های ایجادشده است.
فیروزفر با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی باید به گفتمان راهبردی در جامعه تبدیل شود، خاطرنشان کرد: برای تحقق این هدف به یک فرآیند بلندمدت نیاز داریم. اقتصاد مقاومتی در تحریم خود را با شرایط موجود تطبیق می‌دهد و ثبات خود را حفظ می‌کند. وی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی محرومیتی برای مردم به همراه ندارد، تصریح کرد: هدف اصلی این نوع اقتصاد مردمی کردن آن است و این روند، بنیان اقتصادی را مستحکم و مقاوم‌تر مردمی را در برابر تهدیدات بالا می‌برد و زیرساخت‌های اقتصادی را از عدم تعادل به سمت تعادل هدایت می‌کند. وی عنوان کرد: اقتصاد مقاومتی از یک اقتصاد منابع‌محور به سمت یک اقتصاد دانش و تولیدمحور حرکت می‌کند، یعنی در اینگونه اقتصاد تکیه بودجه بر فروش نفت نیست و جای نفت را دانش و تولید می‌گیرد.
عضو کمیته علمی محورهای راهبردی کنگره اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی یک اقتصاد ریاضتی نیست، گفت: این نوع از اقتصاد انعطاف دارد و در شرایط بحران خود را در حالت تعادل نگه می‌دارد.
فیروزفر تصریح کرد: هم‌اکنون ساختار بودجه و نظام بودجه‌ریزی کشور متکی به نفت است و در شرایط تحریم، اقتصاد متکی به نفت متزلزل و به زیان کشیده است. نظام بودجه‌ریزی باید تحول‌ساختاری داشته باشد و در این شرایط، توجه به اقتصاد مقاومتی بشدت احساس می‌شود. وی بیان کرد: عدم مدیریت بهینه در منابع، نگاه‌داری دولتی در تأمین منابع مالی و عدم در اختیار گذاشتن منابع به بخش خصوصی از مشکلات سیستم اقتصادی کشور است. در حالی که بخش خصوصی توان تولید بالایی دارد.
عضو کمیته علمی محورهای راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی ادامه داد: در حال حاضر جوانان ما با فکر و اندیشه می‌توانند تحولی عظیم را در حوزه‌های مختلف ایجاد کنند اما متأسفانه ما از توان و ظرفیت فکری آنها غافل هستیم.
فیروزفر درباره اقتصاد مقاومتی و الگوی سبک زندگی به‌عنوان تصند راهبردی حرکت کشور اظهار داشت: هم‌اکنون در روش زندگی فردی و اجتماعی اهدافی متفاوت با سبک زندگی ایرانی – اسلامی دنبال می‌شود. وی با بیان اینکه اغلب جامعه توجهی به تولید داخل و ظرفیت‌های موجود در کشور ندارند، گفت: یکی از دلایل رشد شدن اقتصاد مقاومتی از جانب رهبر معظم انقلاب، ایجاد تغییر در سبک زندگی و توجه مردم به مصرف‌گرایی بوده است. وی عدم استقبال از تولید داخلی را برای کشور آسیب‌پذیر دانست و افزود: عدم خرید کالای داخل یعنی وابستگی شدید به درآمدهای نفتی و این موضوع حوزه اقتصادی و دیپلماسی کشور را آسیب‌پذیر می‌کند.
عضو کمیته علمی محورهای راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: طی ۴۰ تا ۵۰ سال گذشته متوسط نرخ رشد اقتصادی در کشور ۴/۸ درصد بود، آیا این نرخ رشد برای کشوری با ۸۰ میلیون جمعیت و این تعداد بیکار متناسب است و با نرخ رشد ۴/۸ درصد می‌توان به کشور اول منطقه تبدیل شد؟
فیروزفر بیان کرد: ارقام گزارش‌های اقتصادی و برآورد بانک مرکزی می‌گوید باید نرخ رشد کشور به بالای ۱۲ تا ۱۳ درصد برسد که کشور از رکود خارج شود و به وجهه مناسب اقتصادی دست یابد.
یکی از راه‌های تحقق این هدف اجرایی کردن اقتصاد مقاومتی است. وی افزود: هم‌اکنون بخش خصوصی را با نبود قوانین لازم و نبود راهکارهایی که مسائل و مشکلات را حل و فصل کند، بدون حمایت گذاشته‌ایم و این موضوع با توجه به ابعاد و اهداف اقتصاد مقاومتی جای سؤال دارد.
فیروزفر با اشاره به اینکه در سال‌های پس از انقلاب شاهد مداخله گسترده دولت در امور اقتصادی هستیم، گفت: اگر سخنان مقام معظم رهبری را بپذیریم که اقتصاد مقاومتی یعنی اجرای اصل ۴۴ و واگذاری امور اقتصادی به مردم، باید تلاش کنیم امور را به مردم بسپاریم.
عضو کمیته علمی محورهای راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه جامعه نیازمند اصلاح الگوی مصرف و حمایت از تولید داخل است، گفت: باید به بحث مدیریت مصرف بیشتر توجه شود، چرا که مدیریت مصرف یکی از اهداف اصلی اقتصاد مقاومتی است که بر مصرف متعادل و پرهیز از اسراف تأکید دارد.

گروه اقتصادی: انتقادات به توافقنامه ترجیحی تجاری میان ایران و ترکیه همچنان ادامه دارد و اگرچه رئیس سازمان توسعه تجارت ایران و دیگر دولتی‌ها از اجرای این تعرفه ترجیحی دفاع می‌کنند و ولی‌الله افخمی‌راد از بازنگری در این قرارداد خبر داده و گفته است تعرفه کالاهایی که براساس تجارت ترجیحی از ترکیه به ایران وارد می‌شود ۵ تا ۱۰ درصد بوده و رقمی نیست که بتوان سالانه برای آن تخفیف قائل شد اما بخش خصوصی از چنین تعرفه‌ای گلهمند است و اجرای آن را به نفع تولیدکنندگان ایرانی نمی‌داند. این نگرانی تا آن اندازه است که فعالان بخش خصوصی آن را با قرارداد ترکمانچای یکی می‌دانند. پیش از این حمیدرضا غزنوی، دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران با تصریح اینکه توافقنامه ترجیحی ایران و ترکیه غیرعادلانه است از معاون اول رئیس‌جمهور خواستار لغو آن شده بود. غزنوی با تأکید بر اینکه کشور دارای پتانسیل و ویژگی بالایی است، افزود: نباید بازار خود را براه‌احتی در اختیار محصولات خارجی قرار دهیم، وی با بیان اینکه قرارداد ترجیحی ایران و ترکیه در دولت گذشته تدوین شده است، ادامه داد: وزیر صنعت، معدن و تجارت از همان روزهای نخست فعالیت خود درخواست بازنگری این قرارداد را داشت اما متأسفانه این قرارداد بدون بازنگری مناسب به اجرا رسیده است. غزنوی اضافه کرد: ایران در این قرارداد با موافقت طرف ترک در کاهش ۵۰ تا ۱۰۰ درصد تعرفه، محصولات کشاورزی از جمله انواع گل کلم، خیار، بادنجان و بذر گیاه به همراه محصولات دیگری همانند بادبادک، آدامس، آب پنیر، انجیر و تخم پرندگان به ترکیه صادر می‌کند اما ترکیه در این قرارداد با زیرکی، صادرات محصولات صنعتی خود از جمله در و پنجره، انواع لاستیک، ظروف شیشه‌ای و فلزی، انواع منسوجات نساجی، انواع پیچ، صفحات آلومینیوم، موتورهای صنعتی و انواع میلمان را به ایران انجام خواهد داد. وی در این‌باره خاطرنشان کرد: در این قرارداد واردات لوازم خانگی از جمله انواع فریزر و یخچال به همراه اجاق با سوخت گازی و ماشین ظرفشویی هم درج شده در حالی که ایران هم اکنون در تولید اجاق گاز حرف نخست را در بازار زده و حتی در حوزه ماشین لباسشویی هم با ظرفیت ۳۰ درصدی، ۱/۵ برابر نیاز داخل تولید می‌کند. محمدحسین برخوردار، رئیس مجمع ملی واردات هم با تشبیه موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و ترکیه به قرارداد ترکمانچای گفته بود: در شرایطی که کشور با بحران بی‌آبی روبه‌رو است، آیا صلاح است کالاهای کشاورزی مشمول تعرفه ترجیحی باشد؟ وی در ادامه اظهار داشت:

۴محصول سایپا در جمع ۵خودروی بی‌کیفیت!

رده‌بندی کیفی خودروهای **خودرو** سواری تولیدی در دی امسال منتشر شد. براساس ارزیابی شرکت بازرسی

کیفیت و استاندارد ایران در خودروهای با سطح قیمتی کمتر از ۲۵ میلیون تومان تولیدی در دی امسال، خودروی تیبیا ۵۷/۶ نمره منفی در رتبه نخست قرار داد. پس از آن سایپا ۱۳۱ تولیدی سایپا با ۷۷/۱ نمره منفی در رتبه دوم و سایپا ۱۳۱ تولیدی پارس‌خودرو با ۷۸/۵ نمره منفی در رتبه سوم قرار دارد. رتبه چهارم رده‌بندی نیز با ۸۰ نمره منفی در اختیار سایپا ۱۳۲ قرار گرفته است. ام‌وی‌ام ۱۱۰ نیز با ۸۲ نمره منفی در رتبه آخر قرار دارد. اما در گروه خودروهای در سطح قیمتی بین ۲۵ تا ۵۰ میلیون تومان دو خودروی پارس تندر و تندر ۹۰ اوتومات با ۲۰/۵ نمره منفی به‌طور مشترک در رتبه نخست قرار دارند. پس از آن تندر ۹۰ پارس‌خودرو

تملیکی

تحویل رایگان داروهای قاچاقی

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از آمادگی این سازمان برای تحویل رایگان داروهای قاچاقی که ارزش دارویی دارد به اشخاص حقیقی و حقوقی و با نظارت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد. اردشیر محمدی در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد اظهار داشت: بخشی از این داروهای قاچاق که تاریخ مصرف آنها گذشته است، نابود می‌شود اما بخشی از آنها تاریخ مصرف دارد و می‌توان در صنعت دارویی استفاده کرد که البته منتظر جواب وزارت بهداشت هستیم. محمدی افزود: امسال ۱۳۶ میلیارد ریال کالا را نابود کردیم که شامل کالاهای مغایر با سلامت، استاندارد و شئون فرهنگی و مذهبی و غیربهداشتی از جمله لوازم آرایشی، غذایی، دارو و لباس دست دوم است. وی افزود: در ۹ ماه آغار شده است. افزود: پس از این کالای قاچاق تعیین تکلیف و ۱۵ درصد منهدم و بقیه نیز در چار چوب مقررات وارد بازار مصرف شده است.

ادامه انتقادات به قرارداد ترجیحی ایران و ترکیه

آب پنیر صادر می‌کنیم کالای صنعتی وارد می‌کنیم!



یکی از موارد مهمی که سبب شده بحث برقراری تعرفه ترجیحی میان ایران و ترکیه آنقدر طولانی شود، فهرست مورد نظر کالاهای دو کشور بوده و آنچه امروز برای تجار ایرانی شوک‌آور است، فهرست کالاهای ایرانی مشمول این طرح است. برخوردار با تصریح اینکه فهرست کالاهای مشمول تعرفه ترجیحی با ترکیه، یادآور قرارداد ترکمانچای است، افزود: تعرفه ترجیحی باید محرک چرخ تولید باشد. فهرست ترک‌ها کاملاً ملاحظاتی ریز و درشت صنعت‌شان را در بر گرفته اما فهرست کالاهای ما بسیار ضعیف و فاقد کالاهای صنعتی است. به گفته برخوردار طبق توافق دو کشور قرار شده است از ابتدای سال جدید میلادی، ۱۲۵ فقره کالای ایرانی ۱۴۰ فقره کالاهای ترک مشمول تعرفه ترجیحی شود. گفتنی است با توجه به ظرفیت‌های کشور، پیش‌بینی شده که در این ۵ سال آینده بین ۳۰ تا ۴۰ میلیارد دلار روابط تجاری با ترکیه داشته باشد اما زمانی که فهرست ارقام را می‌بینیم متوجه می‌شویم ایران بیشتر مواد خام به ترکیه می‌فروشد اما از آن طرف کالاهایی با ارزش افزوده بالا مانند کالاهای صنعتی و منسوجات به سمت ایران می‌آید.
■ کاهش اختیارات نعمت‌زاده در کارگروه تعرفه‌گذاری
اما مهرداد بذریاش، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با نسیم، با انتقاد از رویکرد واردات محور دولت در گزارش‌های منتشر شده از سوی گمرک اظهار داشت: این رویکرد دولت در باز کردن درها به روی واردات معلوم نیست از چه تفکری نشأت گرفته است. بذریاش در این‌باره

افزود: در جلسه‌ای که از وزیر صنعت، معدن و تجارت پرسش داشتیم، ایشان یکی از روش‌های مقابله با قاچاق کالا را باز کردن و توسعه شبکه واردات از گمرک دانست که این توجه به نوعی خلط مبحث است. وی با اشاره به تاثیر قاچاق بر اقتصاد کشور اضافه کرد: قاچاق کالا درآمدهای کشور را کم کرده و تولید را از بین می‌برد، بنابراین صدمات جبران‌ناپذیری به کشور وارد می‌کند. عضو کمیسیون صنایع مجلس ادامه داد: امسال قاچاق در کشور عددی برابر ۲۰ میلیارد دلار ارزیابی شده است که این میزان قاچاق بسیار تامل‌برانگیز و نگران‌کننده است. وی با بیان این مطلب که واردات کالا از دو جهت به کشور آسیب می‌زند، تصریح کرد: این میزان واردات کشور را با محدودیت ارزی روبه‌رو می‌کند و به خروج بیش از پیش ارز از کشور می‌انجامد که با توجه به شرایط کشور نسخه بسیار غلط و اشتباهی است. عضو هیات‌رئیسه مجلس افزود: آسیب دوم این میزان واردات، آسیب مستقیم به تولید کالاهای مشابه در داخل است به شکلی که کالاهایی که به شکل مصرفی و خوراکی تا این میزان وارد کشور می‌شود، آسیب‌های فراوانی را به واردات این‌س میزان روغن پالم یا این میزان گندم است. بذریاش گفت: به دشمن آدرس غلط ندهیم وجود دارد و کشاورزان و چغندرکاران در فروش آن با مشکل روبه‌رو هستند. عضو کمیسیون صنایع مجلس با اشاره به سازوکارهای لازم برای واردات خاطرنشان کرد: واردات فقط وقتی مجاز است که کالایی در داخل کشور کم باشد، به دنبال کنترل

ثبات تعرفه واردات کالاهای مصرفی در سال ۹۴

تعرفه واردات کالاهای مصرفی و واسطه‌ای تعمیری نخواهد کرد. ولی‌الله افخمی‌راد، رئیس سازمان توسعه تجارت در نشستی خبری که به بهانه برگزاری نمایشگاه ایران در ۳ کشور عراق، افغانستان و قطر برگزار شده بود با اشاره به اینکه نمایشگاه عراق در ۲۷ بهمن امسال با حضور معاون

درصددیم با توسعه شرایط امنیتی عراق و افغانستان حضور خود را در این دو کشور افزایش دهیم. افخمی درباره بازنگری تعرفه واردات کالا در سال آینده نیز به ارائه توضیحاتی پرداخت و افزود: تعرفه واردات کالاهای مصرفی و واسطه‌ای تغییری نخواهد کرد، همچنین تعرفه واردات مواد اولیه‌ای که امکان تولید آنها در کشور وجود ندارد نیز در سال

آینده با تغییری روبه‌رو نخواهد شد. وی اضافه کرد:

تعرفه واردات برخی کالاهایی که تولید آنها در کشور عملیاتی شده است، به منظور حمایت از تولید داخل تغییر می‌کند. رئیس سازمان توسعه تجارت با تأکید بر اینکه ما قصد نداریم با تغییر تعرفه‌ها در بازار تنش ایجاد کنیم، افزود: حجم مبادلات ایران با کشور افغانستان در ۱۰ ماه نخست امسال ۲/۲ میلیارد دلار بوده است. وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۰۰ شرکت ایرانی در کشور عراق فعالیت می‌کنند، گفت: بغداد به هیچ عنوان برای تجار ایرانی ناامن نیست البته

پارانه

شرط پرداخت پارانه شاغلان خارج‌نشین

قائم‌مقام وزیر کار با تأکید بر لزوم داشتن گواهینامه شغلی ایرانیان خارج از کشور برای دریافت پارانه نقدی گفت: ۵۰۰ هزار ایرانی در خاورمیانه و آسیای مرکزی اشتغال دارند. محمدتقی حسینی افزود: در حال حاضر حدود ۵۰۰ هزار نیروی کار ایرانی در بخش‌های فنی و مهندسی کشورهای منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی مشغول به کار هستند. حسینی ادامه داد: همچنین داشتن این کارت، در صد به صورت اینترنتی کار ایرانی خارج از کشور نیز دارای مزایایی است. وی همچنین از پیگیری پارانه نیروهای کار ایرانی شاغل در خارج کشور خبر داد و گفت: طبق توافق با مسؤولان مربوط، نیروهای کار ایرانی خارج از کشور نیز مانند هموطنان از پارانه بهره‌مند می‌شوند که البته این امر مستلزم داشتن کارنامه شغلی است. وی در ادامه به موضوع بیمه ایرانیان خارج از کشور اشاره کرد و افزود: ۸ درصدی امسال تاکنون (در مقایسه با دوره مشابه پارسال) در ۱۰ سال اخیر بی سابقه بوده است.

اسر خط‌خبر

■ هند و روسیه، اکنون به شکل فعالی در توسعه مکانیزم مناسب برای مبادلات تجاری به رویبه و روبل، فعال هستند. در حال حاضر ارزش مبادلات تجاری دو جانبه دلاری بین ۲ کشور به ۱۱ میلیارد دلار می‌رسد.

■ مسلم بیات، مدیرکل استاندارد استان تهران با اشاره به اجباری بودن استاندارد دیگ‌های بخار، بر خطرات ناشی از استفاده از دیگ‌های غیراستاندارد هشدار داد و از ۸ برند غیراستاندارد دیگ بخار با نام‌های تجاری توسعه صنایع بخار، صنایع بخار پرداز، انخر بخار صنعت آریا، پانید طلایی پارس، توان بخار، بحس‌آذر، دیگ بخار عادلی و دیگ بخار نوین در دی خبر داد.

■ محمدرضا نادری، معاون امور گمرکی گمرک ایران از تصمیم‌گیری کمیسیون ماده یک برای بازنگری در تعرفه‌های وارداتی خبر داد و گفت: به‌نظر می‌آید تصمیم‌گیری درباره تعرفه‌های وارداتی تا ۱۵ اسفند ماه نهایی شود.

■ حمیدرضا کاتوزیان، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت از آغاز اقدامات مقدماتی ساخت کارخانه جی‌تی‌ال (تبدیل گاز به بنزین و گازوئیل) با ظرفیت ۳هزار بشکه در روز خبر داد.

■ علی قاسم‌که، سرمدیر روزنامه ال‌توره گفت: خودروی سمند(شام) در سوریه به ۱۱ هزار دلار و به‌عبارتی ۳۷ میلیون تومان به فروش می‌رسد.

■ عباس خالقی تبار، مدیرعامل مرکز آموزش بازرگانی وزارت صنعت گفت: ترکیه حدود ۲۵۰ میلیارد دلار در سال واردات از کشورهای مختلف دارد که سهم ایران از آن، کمتر از ۵ درصد است. صادرات ایران به ترکیه نیز ۱/۱۵ میلیارد دلار است که از این میزان، حجم صادرات غیرنفتی کمتر از ۲ میلیارد است.

■ حبیب‌الله حقیقی، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد در فاصله مارس ۲۰۱۳ تا مارس ۲۵، ۲۰۱۴ میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور شده است.

اخبار

۲۹۷دشت در شرایط بحرانی است

دشت و زیر و بهار جهاد کشاورزی گفت: حدود ۲۹۷ معدن با حوزه هیدرولوژی کوچک کشور در شرایط بحرانی قرار گرفته است. عباس کشاورز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به طور کلی ظرفیت آبی کشور در بلندمدت ۱۳۰ میلیارد متر مکعب برآورد شده اما طی سال‌های اخیر به کمتر از ۱۰۰ میلیارد متر مکعب رسیده است. وی اضافه کرد: عوامل متعددی برای این کاهش عنوان شده اما به اعتقاد بنده مهم‌ترین دلیل آن برداشت بیش از ظرفیتی است که ما برای مصارف کشاورزی، صنعتی، شرب و بهداشتی در طبیعت انجام دادیم. معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: براساس شاخص یونسکو، برداشت تا ۴۰ درصد ظرفیت آبی مجاز است در حالی که ما حتی اگر ۱۳۰ میلیارد متر مکعب آب را مسلاک قرار دهیم، بیش از ۷۵ درصد از ظرفیت آبی را مصرف کرده و به طور کلی از خط قرمز اکولوژی آبی عبور کرده‌ایم. کشاورز با بیان اینکه دلایل دیگری مانند تغییر اقلیم و پدیده‌های ناشی از آن مزید بر علت شده است، گفت: شاخص دومی که در زمینه آب است، کسرها را با آن می‌سنجند، سسرانه آب است. براساس آخرین تقسیم‌بندی فاو، سرانه آب بین یکپهزار تا یکپهزار و ۷۰۰ متر مکعب تنش مزمن یا موقتی نامیده می‌شود و زمانی که سرانه آب بیش از یکپهزار و ۷۰۰ متر مکعب باشد، می‌گویند کشور دارای تنش آب نیست. ■ ■ ■

طلای ایران توان رقابت جهانی ندارد

عضواتحادیه تولیدکنندگان وصادرکنندگان طلا قیمت هر گرم مواد اولیه طلا را ۱۰۰ هزار تومان عنوان کرد و گفت: سرمایه طلای کل کارخانه‌های ایران معادل یکی از کارخانه‌های ترکیه نیست و طلا و جواهر ایرانی توان رقابت با جهان و منطقه را ندارد در حالی که ایران در رتبه‌بندی جهانی جزو ۱۵ کشور برتر برخوردار از معادن سنگ است. هومن زنگنه در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: پارانه واقعی باید به فعالان این صنعت داده شود چون یکی از مهم‌ترین مشکلات تولیدکنندگان بالا بودن نرخ سود تسهیلات بانکی است در حالی که بالاترین نرخ سود این تسهیلات در بانک‌های دنیا ۲درصد است. وی بحث مالیات را از دیگر چالش‌های این صنف برشمرد و گفت: مالیات‌های این صنف افزایش زیادی داشته و بعضاً شاهد بودیم که برخی مالیات‌ها تا ۵۰ برابر نیز افزایش یافته و کسی که مالیات یک میلیون تومانی پرداخت می‌کرده به یک‌باره باید مالیات ۵۰ میلیون یا بیشتر پرداخت کند و هیچ مرجعی وجود ندارد که رصد و میزان واقعی مالیات را به صورت منطقی تعیین کند. زنگنه افزود: به عبارتی می‌توان اداره مالیات را مستقل تلقی کرد که از مرحله بررسی و رسیدگی در کمیسیون‌های مختلف در نهایت به صورت مستقل حکم صادر و اجرا می‌کند و رصد فرآیند اتفاقات صورت گرفته هم توسط این مجموعه پیگیری و به نکات اعتراضی رسیدگی و در نهایت دوباره حکم صادر می‌شود.